ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHỤNG HIỆP

Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phụng Hiệp, ngày       tháng    năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Hội đồng Nghĩa vụ quân sự huyện Phụng Hiệp

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHỤNG HIỆP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015

và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Nghĩa vụ quân sự ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Theo đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện tại Tờ trình số

770/TTr-BCH ngày 11 tháng 9 năm 2023 và của Trưởng phòng Nội vụ huyện tại

Tờ trình số 764/TTr-PNV ngày 11 tháng 9 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng Nghĩa vụ quân sự huyện Phụng Hiệp (sau đây

gọi tắc là Hội đồng), gồm các ông (bà) có tên và giữ chức danh như sau:

1. Chủ tịch

Ông Trương Minh Kiêm, Chủ tịch UBND huyện.

2. Phó Chủ tịch

- Ông Trần Hoàng Lộc, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự huyện (Làm

Thường trực).

- Ông Trần Thanh Tuấn, Trưởng Công an huyện.

3. Ủy viên

- Ông Lương Nam Quốc, Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện.

- Ông Phan Hữu Tâm, Trưởng Phòng Nội vụ huyện.

- Ông Đào Ngọc Điền, Trưởng Phòng Tư pháp huyện.

- Ông Ngô Thanh Tùng, Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện.

- Ông Phạm Văn Thế, Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin huyện.

-  Bà Đỗ Thị Ngọc Trúc, Trưởng phòng Phòng Lao động - Thương binh và

Xã hội huyện.

- Bà Trương Thúy Kiều, Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện.

- Ông Trần Mê Ly, Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện.

- Ông Đinh Thanh Lâm, Phó Chỉ huy trưởng - TMT Ban CHQS huyện.

- Ông Vũ Quốc Tuyến, Phó Trưởng Công an huyện.

2

- Ông Phan Minh Trí, Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền

thanh huyện.

- Ông Đồng Hoàng Thọ, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện.

          4. Mời tham gia Ủy viên

- Bà Nguyễn Thị Tuyết Vân, Trưởng ban Ban Dân vận Huyện ủy, kiêm

Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện.

- Ông Trần Hoàng Nam, Trưởng ban Ban Tổ chức Huyện ủy.

- Bà Dương Thị Thùy Trang, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam

huyện.

- Bà Nguyễn Thị Út, Chủ tịch Hội Nông dân Việt Nam huyện.

- Ông Lê Văn Hoàng, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh huyện.

- Ông Phạm Quốc Việt, Chủ tịch Liên đoàn lao động huyện.

- Bà Bùi Thị Lệ Nguyên, Phó Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện.

Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ:

- Giúp Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc cơ quan, tổ chức

thực hiện đăng ký nghĩa vụ quân sự và quản lý công dân trong độ tuổi thực hiện

nghĩa vụ quân sự; chuẩn bị cho công dân phục vụ tại ngũ, kế hoạch tuyển chọn

công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân; huấn luyện

hạ sĩ quan, binh sĩ dự bị và thực hiện các chế độ, chính sách đối với hạ sĩ quan,

binh sĩ trên địa bàn; chỉ đạo, hướng dẫn hoạt động của Hội đồng nghĩa vụ quân

sự các xã, thị trấn.

- Giúp Chủ tịch UBND huyện xem xét và giải quyết khiếu nại, tố cáo của

công dân trong việc thực hiện pháp luật về nghĩa vụ quân sự.

(Đính kèm Bảng phân công nhiệm vụ)

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế

Quyết định số 7198/QĐ-UBND ngày 04 tháng 8 năm 2023 của Chủ tịch UBND

huyện Phụng Hiệp.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Nội vụ,

Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện, Trưởng Công an huyện, Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Bộ CHQS tỉnh Hậu Giang;

- TT.HU- TT.HĐND (B/C);

- Như Điều 4 (thực hiện);

- Ban CHQS huyện 05b;

- 4A- 3B- C1;

- Lưu: VT, NC (30b).

CHỦ TỊCH

Trương Minh Kiêm

BẢNG PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG NGHĨA VỤ QUÂN SỰ HUYỆN PHỤNG HIỆP

(Kèm theo Quyết định số…………/QĐ-UBND ngày..….tháng 9 năm 2023

của Chủ tịch UBND huyện Phụng Hiệp)

1. Chỉ đạo chung trên địa bàn toàn huyện

- Ông Trương Minh Kiêm, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện

- Ông Trần Hoàng Lộc, Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện.

- Ông Trần Thanh Tuấn, Trưởng Công an huyện.

2. Chỉ đạo Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã, thị trấn

2.1. Xã Phương Bình

Bà Bùi Thị Lệ Nguyên, Phó Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện.

2.2. Xã Hòa An

Ông Ngô Thanh Tùng, Trưởng phòng Kinh tế - Hạ tầng.

2.3. Thị trấn Kinh Cùng

Ông Phạm Quốc Việt, Chủ tịch Liên đoàn lao động huyện.

2.4. Xã Tân Bình

Ông Đào Ngọc Điền, Trưởng phòng Tư pháp.

2.5. Xã Thạnh Hòa

Bà Nguyễn Thị Út, Chủ tịch Hội Nông dân huyện.

2.6. Xã Long Thạnh

Bà Trương Thúy Kiều, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch.

2.7. Xã Tân Long

Ông Phan Minh Trí, Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền

thanh huyện.

2.8. Xã Phụng Hiệp

Bà Nguyễn Thị Tuyết Vân, Trưởng ban Ban Dân vận Huyện ủy, kiêm Chủ

tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện.

2.9. Xã Hòa Mỹ

Ông Trần Mê Ly, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo.

2.10. Xã Bình Thành

Bà Dương Thị Thùy Trang, Chủ tich Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện.

2.11. Thị trấn Cây Dương

Bà Đỗ Thị Ngọc Trúc, Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội.

2

2.12. Xã Hiệp Hưng

Ông Trần Hoàng Nam, Trưởng ban Tổ chức Huyện ủy.

2.13. Thị trấn Búng Tàu

Ông Lê Văn Hoàng, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh huyện.

2.14. Xã Phương Phú

Ông Phạm Văn Thế, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin.

2.15. Xã Tân Phước Hưng

Ông Phan Hữu Tâm, Trưởng phòng Nội vụ

		2023-09-12T14:26:03+0700

		2023-09-12T14:38:42+0700

		2023-09-12T14:38:42+0700

		2023-09-12T14:38:42+0700

		2023-09-12T14:38:42+0700